
                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 
 
 
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 3. května 2024 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx. 
 
Předmětným podáním jste požádali o následující informace: 
 
Ad A) 
Žádáme, aby správní orgán sdělil, jaké konkrétní důkazy zakládají pochybnosti o modifikaci 
zavedené metody u tzv. Vojtovy metodiky 2. generace, a to z: Návrhu vzdělávacího programu 
„Terapie s využitím globálních lokomočních vzorů ontogenetického vývoje Vojtova metodika 
2. generace VM2G s uplatněním technických prostředků 
Ad B) 
Žádáme, aby správní orgán sdělil, jaké konkrétní důkazy zakládají pochybnosti o modifikaci 
zavedené metody u tzv. Vojtovy metodiky 2. generace, a to ze: Stanoviska výboru Společnosti 
rehabilitační a fyzikální medicíny ČLS JEP k vzdělávacímu programu „Terapie s využitím 
globálních lokomočních vzorů ontogenetického vývoje Vojtova metodika 2. generace VM2G  
s uplatněním technických prostředků“ 
Ad C) 
Žádáme, aby správní orgán sdělil, jaké konkrétní důkazy zakládají pochybnosti o modifikaci 
zavedené metody u tzv. Vojtovy metodiky 2. generace, a to z: Rozklad u proti usnesení 
vydanému 2. 6. 2023, vedenému pod č.j.: xxx 
Ad D) 
Žádáme, aby správní orgán sdělil, jaké konkrétní důkazy zakládají pochybnosti o modifikaci 
zavedené metody u tzv. Vojtovy metodiky 2. generace, a to z: Recenze knihy Krucký V.: 
Vojtova metodika 2. generace s videokompendiem, Norway grants 
Ad E) 
Žádáme, aby správní orgán sdělil, jaké konkrétní důkazy zakládají pochybnosti o modifikaci 
zavedené metody u tzv. Vojtovy metodiky 2. generace, a to z: Posudku žádosti  
o udělení/prodloužení akreditace k uskutečňování vzdělávacího programu certifikovaného 
kurzu Mgr. Vladana Toufara ze dne 30.03.2023 
Ad F) 
Žádáme, aby správní orgán sdělil, jaké konkrétní důkazy zakládají pochybnosti o modifikaci 
zavedené metody u tzv. Vojtovy metodiky 2. generace, a to z: Posudku o udělení akreditace  
k uskutečňování vzdělávacího programu certifikovaného kurzu xxx ze dne 24.01.2017 
Ad F) (označeno žadatelem opět písmenem F) 
Žádáme, aby správní orgán sdělil, jaké konkrétní důkazy zakládají pochybnosti o modifikaci 
zavedené metody u tzv. Vojtovy metodiky 2. generace, a to z: Článku Hospodářských novin  
k občanskému soudnímu řízení vedeném u Městského soudu v Praze, pod sp. znxxx a u 
Vrchního soudu v Praze pod sp. zn. xxx 
Ad G) 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz


 

 

 

2 

 

 

Žádáme, aby správní orgán sdělil, opakovaně požadované stanovisko k níže uvedené žádosti 
vzhledem ke skutečnostem, že jsou neustále vznášené pochybnosti k metodice VM2G si 
dovolím navrhnout řešení, které do budoucna vyloučí další možné nejasnosti. Nechť MZ, jako 
vrcholný správní orgán zodpovědný za úroveň zdravotní péče v ČR, kterému byly dány 
patřičné kompetence, nařídí akademickým pracovištím provedení výzkumu metodiky VM2G. 
 
 
K Vaší žádosti sděluji: 
 
 
Požadované informace směřují k informacím o budoucím rozhodnutí ve shora uvedeném 
řízení k nezavedené metodě. MZ považuje žádost žadatele dle zákona č. 106/1999 za pokus 
o procesní obranu žadatele proti průběhu řízení, které nenáleží právní ochrana dle uvedeného 
zákona.  
 
Žadatel byl jakožto účastník řízení rozhodnutím o zahájení řízení souběžně vyzván 
k seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, ve stanovené lhůtě 15 kalendářních dnů ode 
dne doručení výzvy. Svého práva žadatel nevyužil. 
 
Rovněž žádost o návrh nařízení výzkumu metodiky VM2G v rozporu se zákonem č. 106/1999 
Sb., s to v § 2 odst. 4, jelikož výzkumem by byly vytvářený nové informace.  
 
K požadavku zaslání rozkladu proti usnesení o přerušení řízení ze dne 2. 6. 2023, č. j. xxx, 
uvádíme, že tento zasíláme v příloze.  
 
 


